НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ

ПРОТОКОЛ № 20
г. Уфа

25 декабря 2013 года

Основание созыва Совета – решение Генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф.

Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
	1.
	Абрамчук

Владимир Павлович
	Начальник

ФГУП «Управление строительства №30»

	2.
	Бикмухаметов

Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор

ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

	3.
	Гайсин

Хайдар Миншарифович
	Директор

ООО «Акрополь»

	4.
	Гималтдинов

Нияз Шамсиевич
	Заместитель генерального директора

ООО «Сальвия»

	5.
	Гумеров

Рамил Гатуфович
	Генеральный директор

ООО трест «Башнефтепромстрой»

	6.
	Загиров

Наил Гамилович
	Генеральный директор

ООО «Енер-Холдинг»

	7.
	Ивлев

Леонид Алексеевич
	Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8.
	Каравайченко

Михаил Георгиевич
	Генеральный директор

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9.
	Кузнецов

Сергей Владимирович
	Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

	10.
	Кулаков

Игорь Анатольевич
	Председатель

производственного кооператива «Поиск»

	11.
	Мамлеев

Рашит Фаритович
	Председатель Правления

РООР «Союз строителей РБ»

	12.
	Мансуров

Марат Равкатович
	Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

	13.
	Минибаев

Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор

ООО «Строительная фирма № 3»

	14.
	Шайбаков

Халим Ханифович
	Начальник государственного казенного учреждения «Управление капитального строительства РБ»

Отсутствующие:
	1.
	Тыщенко

Максим Владимирович
	Генеральный директор

ЗАО «Аэромаш»
	Голосовал заочно.

Письмо: исх.№18/12 от 18.12.2013г.,                      вх.№1139 от 19.12.2013г.

	2.
	Устенко

Виталий Николаевич
	Генеральный директор

ОАО «Стронег»
	Голосовал заочно.

Письмо: исх.№07-02/269 от 25.12.2013г., вх.№1148 от 25.12.2013г.

На заседании присутствовали без права голосования:

1. Коротун В.И. – генеральный директор Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»;

2. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»;

3. Ахмадуллин М.Ф. – председатель Дисциплинарного Комитета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»;

4. Кабиров М.Ф. – начальник юридического отдела Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»;

Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя совета, который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 16 членов Совета Партнерства. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»). Председатель объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя совета, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 7 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
Решение принято единогласно.
СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета.

Повестка дня Заседания Совета:
1. Принятие новых членов в НП СРОР «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

4. О внесении изменений в смету расходов НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Еремеевой О.В. – главного бухгалтера НП СРОР «Союз строителей РБ».

5. О заключении договора о сотрудничестве между НП СРОР «Союз строителей РБ» и Государственным бюджетным образовательным учреждением начального профессионального образования «Профессиональный лицей №13» г.Уфа РБ.

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
6. О размещении компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ».
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
7. Разное.

ПО ПЕРВОМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие новых членов в НП СРОР «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» Павлова С.А. о поступивших заявлениях о принятии в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей Республики Башкортостан» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет, руководствуясь ст. 10.8.5., 10.8.9 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ: Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей Республики Башкортостан» с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1 Общество с ограниченной ответственностью «Строительный трест №8», г.Уфа, ИНН 0278205057.

2 Муниципальное унитарное предприятие «Архитектура и градостроительство» Белебеевского района Республики Башкортостан, г.Белебей, ИНН 0255013895.

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» Павлова С.А. о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей Республики Башкортостан», а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет, на основании ст. 10.8.9. Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организации «Союз строителей Республики Башкортостан»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Спецэлектромонтаж», РБ, г.Агидель, ИНН 0253009318, в связи с расширением видов деятельности.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания №1», РБ, г.Нефтекамск, ИНН 0264058726, в связи с реорганизацией (изменение названия на ООО «АРЛАНСКОЕ СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»).
3. Общество с ограниченной ответственностью «Дортрансстрой, РБ, г.Уфа, ИНН 0274068674, в связи с расширением видов деятельности.

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ».
СЛУШАЛИ: Информацию Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» о не устранении нарушений, допущенных членами Партнёрства: ООО «ТВИС», ООО «СМУ-02», ООО «Энергомаркет», ООО «УфаСанТехСервис», ООО «СТПП «Гита», ООО «ЦСУ «Арсенал-Инжиниринг», ООО «Демские металло-конструкции», касающихся вопросов не соблюдения ими требований к выдаче Свидетельства о допуске в части кадрового обеспечения, не заключения договоров страхования гражданской ответственности, на основании пункта 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ, пунктов 2.3, 4.9 Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в Партнерстве» (№06-ОС), а также принимая во внимание решение Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» от 17.10.2013, решения Дисциплинарного Комитета от 23 марта 2013г., 25 апреля 2013 г., 26 июня 2013г., 31 июля 2013 г., 17 октября 2013 г. и 25 декабря 2013г. и заверение генерального директора ООО «Демские металло-конструкции» Райманова Радика Сарвартдиновича об устранении нарушений,
СОВЕТ РЕШИЛ: Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с 25 декабря 2013 года следующим организациям:
· ООО «ТВИС», ИНН 0276090883;

· ООО «СМУ-02», ИНН 0274149789;

· ООО «Энергомаркет», ИНН 0253015248;

· ООО «УфаСанТехСервис», ИНН 0275060653;

· ООО «СТПП «Гита», ИНН 0273019956;

· ООО  «ЦСУ «Арсенал-Инжиниринг», ИНН 0277091255.
Вопрос о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Демские металло-конструкции», ИНН 0272018910 – рассмотреть на следующем Совете НП СРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в смету расходов НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2013 год.
СЛУШАЛИ: Информацию генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И. об ожидаемом  выполнении сметы расходов НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2013 год, утвержденной на Общем собрании членов НП СРОР «Союз строителей РБ» 13 сентября 2012 года, Совет отмечает, что ожидаемое выполнение сметы расходов составит 68 %, при прогнозе 45 419 563 руб., ожидаемое выполнение составит – 30685805. По некоторым статьям сметы расходов Партнерства произошли перерасходы.

В связи с участием НП СРОР «Союз строителей РБ» в выставках «СтройТехЭкспо», «Город.Архитектура и строительство-2013», «Форум Уралстройиндустрия», а также публикациями в СМИ и размещением информационных материалов в эфире на телевидении, изготовлением каталога о НП СРОР «Союз строителей РБ»  к отчетно-выборному Общему собранию 12 сентября 2013 года произошел перерасход по статье сметы расходов «Информационные услуги СМИ», - прогноз 300000 руб., ожид. – 410452 руб. или 137 % (+ 110 452 руб.)

В соответствии с Решением Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ от 13 сентября 2012 года № 4 проводится работа по оформлению, внедрению стандартов СТО НОСТРОЙ и осуществлению контроля по договорам ГПХ. В связи, с чем произошло увеличение статьи сметы расходов «Оплата по договорам ГПХ» - прогноз 786 400 руб., ожид. – 1126 518 руб. или 143 % (+ 340 118 руб.)

На основании вышеизложенного и в соответствии со ст. 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1 Согласовать перераспределение финансовых средств по статьям сметы расходов НП СРОР «Союз строителей РБ»:

a. Уменьшить «Резерв Совета» с 10 000 000 руб. на 450 570 руб., оставив сумму на 2013 год – 9 549 430 руб.;

b. Увеличить статьи расходов на 2013 год:

- «Информационные услуги СМИ» с 300 000 руб. на 110 452 руб. Всего по этой статье на 2013 год – 410 452 руб.

- «Оплата по договорам ГПХ» с 786 400 руб. на 340 118 руб. Всего по этой статье на 2013 год – 1 126 518 руб.

2 Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» (Коротун В.И., Еремеева О.В.) внести изменения в смету расходов за 2013 год и представить на утверждение Общему собранию членов НП СРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О заключении договора о сотрудничестве между НП СРОР «Союз строителей РБ» и ГБОУ НПО «Профессиональный лицей №13 г.Уфа РБ».
СЛУШАЛИ: Информацию Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» и директора ГБОУ НПО «Профессиональный лицей №13» Борисова В.А. по вопросу сотрудничества между НП СРОР «Союз строителей РБ» и ГБОУ НПО «Профессиональный лицей №13» (далее – Лицей) Совет НП СРОР «Союз строителей РБ» отмечает следующее:

Лицей с 1946 года осуществляет подготовку рабочих для строительной отрасли Республики Башкортостан. За годы существования обучено более 22 тысяч рабочих по профессиям: штукатур, маляр, каменщик, монтажник, сварщик, слесарь по ремонту строительных машин, слесарь по ремонту автомобилей, арматурщик, бетонщик, столяр, плотник, электрослесарь, электромонтер.

В настоящее время в Лицее обучаются 566 человек.

Лицей стал победителем Конкурса на получение государственной поддержки среди образовательных учреждений начального и среднего образования. 25 млн.рублей направлены на информатизацию образовательного учреждения, приобретение станков, оборудования, учебной мебели и учебной литературы. Созданы 2 сварочные лаборатории, лаборатория монтажных работ и электромонтажная лаборатория, реконструированы сварочные мастерские.

В Лицее созданы достойные условия для подготовки рабочих-специалистов.

Педагогический коллектив Лицея состоит из профессионально грамотных, имеющих огромный педагогический опыт, сотрудников.

Сегодня перед Лицеем стоят большие задачи на перспективу: объединение с другими образовательными учреждениями, получение статуса колледжа, обновление действующих лабораторий и мастерских, создание новой базы для вновь открываемых специальностей.

Как следствие, понадобятся новые места для производственной практики студентов.

Кроме того, Лицей осуществляет профессиональную подготовку и переподготовку по профессиям строительного профиля в рамках оказания дополнительных образовательных услуг населению. Стоимость обучения установлена ниже стоимости в образовательных учреждениях подобного типа.

На основании вышеизложенного,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Заключить Договор о сотрудничестве между НП СРОР «Союз строителей РБ» и ГБОУ НПО «Профессиональный лицей №13», г.Уфа, РБ.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ»  Коротуна В.И..

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

ПО
ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ.
СЛУШАЛИ: Информацию Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» и на основании п.п.3.4 Положения о компенсационном фонде НП СРОР «Союз строителей РБ» № 17-ОС, утвержденного решением Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ» от 17 сентября 2009 г. № 2/1,
СОВЕТ РЕШИЛ: Разместить на депозитном счете ЗАО «СтарБанк» средства компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 29 700 000 (двадцать девять миллионов семьсот тысяч)  рублей.

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

Р.Ф. Мамлеев
Секретарь Совета

Э.М. Кузнецова
5